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Z   DZIAŁALNOŚCI 

IX KADENCJA SEJMU RP 
 

Posła na Sejm RP 

Tadeusza Tomaszewskiego 

 

za okres  
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Tadeusz Tomaszewski, poseł Nowej Lewicy „Zawsze dla Ludzi”. 

Lider aktywności Posłów, na forum Sejmu, z okręgu wyborczego nr 37.  
Tadeusz Tomaszewski, poseł Nowej Lewicy, wybrany z listy Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej, reprezentuje swoich wyborców w Parlamencie już od 1993 roku. 
Wrażliwy na sprawy społeczne, spotyka się z wyborcami osobiście i interweniuje  
w ważnych dla nich sprawach. W obecnej kadencji, od dnia 12 listopada 2019 roku do 
30 czerwca 2023 roku wystąpił 552 razy na posiedzeniach Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej. Wystosował do właściwych Ministrów 1171 interpelacji i zapytań poselskich, 
zadał pytań w sprawach bieżących  50 i złożył 51 oświadczeń poselskich. W sumie było 
to 1824 różnych form aktywności na forum Sejmu. 

 

I. AKTYWNOŚĆ POSELSKA NA FORUM SEJMU 

1. Wystąpienia sejmowe - 545 wystąpienia 

 Od dnia ślubowania poselskiego - 12 listopada 2019 roku  
do 30 czerwca 2023 roku, podczas 77 posiedzeń Sejmu RP, poseł Tadeusz Tomaszewski 
wystąpił 552 razy na posiedzeniach Sejmu RP.  W roku 2020 – 76, w 2021 – 140, w 2022 
roku – 234 wystąpień, a w ostatnim roku IX kadencji Sejmu RP – 102 

 W trakcie siedmiu kadencji Sejmu RP, poseł Tadeusz Tomaszewski wypowiadał 
się 2003 razy z mównicy sejmowej.  
 
 
 
 
 
 

 
Teksty wszystkich wystąpień, 
oświadczeń i pytań bieżących  dostępne są na stronach internetowych: 
www.tadeusztomaszewski.pl, www.sejm.gov.pl oraz www.videosejm.pl 
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2. Interpelacje poselskie  -  882 interpelacji 

 W ciągu czterech lat sprawowania mandatu poselskiego, poseł Tadeusz 
Tomaszewski złożył 884 interpelacje poselskie. Teksty wszystkich interpelacji i zapytań 
poselskich dostępne są na stronach internetowych: www.sejm.gov.pl 
Interpelacje były składane m.in. w sprawach: 

 społecznych: 
 realizacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 6 marca 2019 r., dotyczącego 

wysokości emerytur kobiet z rocznika 1953 – dwukrotnie, 

 organizacji kształcenia z wykorzystaniem metody tzw. zdalnego nauczania, 

 niewykonania wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 2014 r. w sprawie zrównania 
świadczenia pielęgnacyjnego dla opiekunów osób niepełnosprawnych, 

 ustanowienia dnia 27 grudnia świętem - Narodowym Dniem Zwycięskiego  
Powstania Wielkopolskiego, 

 obywatelskiego projektu ustawy o emeryturach stażowych, 

 podwyżek cen gazu,  
 ws. zmiany formuły wyliczania subwencji oświatowej, 
 wsparcia przez rząd budowy Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w 

Poznaniu, 
 braku specjalistów psychiatrii dziecięcej w Polsce 2x, 
 wprowadzenia równych zasad w traktowaniu górników węgla brunatnego  

i kamiennego, 
 w sprawie bierności rządu w kwestii urealnienia wysokości zasiłku 

pogrzebowego,  
 w sprawie podwyżek czynszów dla organizacji pozarządowych, 
 w sprawie nowelizacji ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych  
w podmiotach leczniczych,  

 zmian w siatce płac pracowników cywilnych wojska. 
 rolniczych: 

 godnego wynagrodzenia za pracę pracowników KRUS, 

 niewystarczających środków na dopłaty do składek ubezpieczeniowych upraw 
rolnych i zwierząt gospodarskich, 

 działań podejmowanych przez rząd wobec problemów podnoszonych przez  
rolników na Wielkopolskich Forach Rolniczych, 
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 opinii krajowych organizacji rolniczych do projektu Planu Strategicznego dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021-2027, 

 zwalczania zakażenia SARS-CoV-2 u norek, 

 dramatycznej sytuacji w rolnictwie 4x,  

 przejścia na emeryturę rolniczą bez konieczności przekazania gospodarstwa, 

 wyzwań stojących przed rolnictwem oraz wspólną polityką rolną w związku  
z agresją Rosji na Ukrainę, 

 w sprawie pomocy dla polskich rolników w związku z zalewem importowanego 
zboża z Ukrainy na podstawie wniosków po spotkaniu z rolnikami 
zorganizowanego przez Radę Powiatową Wielkopolskiej Izby Rolniczej w 
Gnieźnie i Starostwo Powiatowe,  

 w sprawie zaniżonych emerytur rolniczych z KRUS, 
 w sprawie dramatycznej sytuacji na rynku zbóż, kukurydzy i rzepaku,  

 gospodarczych: 
 dramatycznego spadku wpływów z podatków PIT i CIT, 

 zwiększenia środków Funduszu Pracy na realizację aktywnych form przeciwdzia-
łania bezrobociu skierowanych do osób bezrobotnych  
i poszukujących pracy w 2021 roku z Wielkopolski Wschodniej, 

 planów wprowadzenia tzw. opłaty mocowej, 

 propozycji zmian Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do projektu Planu 
Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej w latach 2023-2027, 

 uwzględnienia wniosków samorządów lokalnych do Krajowego Planu 
Odbudowy 

 w sprawie nowelizacji ustawy o OZE w zakresie projektów parasolowych 
realizowanych na rzecz mieszkańców przez samorządy terytorialne, 

 wstrzymania zawierania nowych umów na realizację przyłączy gazowych przez 
Polską Spółkę Gazownictwa, 

 zmniejszających się dochodów samorządów gminnych w związku  
z wprowadzeniem Polskiego Ładu, 

 wsparcia pilnych działań na rzecz przedsiębiorstw i odbiorców rynku ciepła 
systemowego, 

 możliwości utraty funduszy unijnych przez Polskę, 
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 w sprawie wprowadzenia uregulowań prawnych dotyczących przeciwdziałania 
uciążliwościom zapachowym, 

 w sprawie otrzymania pozwolenia wodnoprawnego na dalszą działalność 
oczyszczalni ścieków w myśl zapisów ustawy Prawo wodne z 2017 r., 

 w sprawie wykluczenia niektórych grup obywateli z możliwości skorzystania  
z obniżenia swoich rachunków za energię elektryczną w ramach Tarczy 
Solidarnościowej. 

 lokalnych: 
 ratowania Pojezierza Gnieźnieńskiego, 
 w sprawie nielegalnego składowiska odpadów niewiadomego pochodzenia 

stwarzającego bezpośrednie zagrożenie dla mieszkańców wsi Pysząca i powiatu 
śremskiego,  

 zaprzestania przez rząd RP dyskryminacji pracowników kopalń węgla brunat-
nego Konin i Adamów w procesie transformacji górnictwa węglowego oraz  
energetyki,  

 utworzenia Muzeum Hymnu Polskiego i gen. Józefa Wybickiego  
w Manieczkach, 

 budowy mostu przez Wartę w Biechowach w pow. konińskim,  
 remontu dworca kolejowego w Trzemesznie, pow. gnieźnieński, 

 przesuwanej w czasie budowy nowego dworca PKP w Koninie, 

 planowanych zwolnień grupowych w spółkach zależnych od Zespołu Elektrowni 
Pątnów-Adamów-Konin SA (ZE PAK), 

 utworzenia Narodowego Muzeum Kolejnictwa w Gnieźnie, 

 północnej obwodnicy miasta Koła, 

 podjęcia budowy nowej siedziby Placówki Terenowej KRUS w Słupcy, 

 przebudowy drogi krajowej nr 15 na odcinku Gniezno-Żydowo-Czeluścin, 

 pomocy gminom pokopalnianym Wielkopolski wschodniej w ich transformacji 
gospodarczej, 

 odłączenia gazu mieszkańcom Zagórowa i Mieściska w Wielkopolsce oraz skut-
ków gospodarczych opublikowania tzw. listy sankcyjnej,  

 możliwości ratowania niszczejących zabytków będących w rękach prywatnych, 
na przykładzie 100-letniej wieży ciśnień w Kole, 

 podjęcia budowy nowej siedziby Placówki Terenowej KRUS w Słupcy, 
 w sprawie plagi szczurów w okolicach Gniezna, 
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 poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 15 z ul. Foluską w 
Trzemesznie, 

 trudnej sytuacji w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w 
Turku,  

 dofinansowania do budowy ciepłowni geotermalnej w Koninie,  
 w sprawie niewystarczającej realizacji zabiegów ochronnych strategicznych 

zasobów naturalnych Polski na terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego, 
 w sprawie sytuacji w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Niechanowie  

w woj. wielkopolskim. 

3. Zapytania poselskie  -   287 zapytania 

 

Zapytania w trakcie IX kadencji  roku składane były m.in. w sprawach: 

 niezgodnego z prawem przekazania przez PKO BP gwarantowanych wypłat 
pracowniczych z FGŚP do wierzyciela, tj. do ZUS, zamiast dla pracowników 
spółki Eko-Skórtex Gizałki sp. z o.o., 

 trudnej sytuacji finansowej szpitali w Koninie, Słupcy, Śremie, Kole, Wrześni, 
Środzie Wlkp. i Turku, 

 zakupu przez ministerstwa i podległe jednostki samochodów elektrycznych  
w 2020 r., 

 budowy bezkolizyjnego przejścia przez tory na linii kolejowej E20 Warszawa-
Kunowice w ciągu ul. Okólnej w Koninie, 

 zmiany zasad wypłacania odpraw emerytalnych, 
 legalności inwestycji budowlanych realizowanych przez podmioty komercyjne 

w ramach art. 12 tzw. ustawy antycovidowej, 
 bezterminowego przyznawania kart parkingowych dla osób  

z niepełnosprawnością, 
 stadionu Gwardii w Warszawie, 
 organizacji III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023, 
 rozporządzenia określającego szczegółowe kryteria utraty statusu odpadów 

dla destruktu asfaltowego, 
 podjęcia budowy nowej siedziby Placówki Terenowej KRUS w Słupcy, 
 najwyższej śmiertelności Polaków od zakończenia II wojny światowej, 
 w sprawie zatrudniania osób z niepełnosprawnością w Ministerstwach, 
 w sprawie planów modernizacji dworca kolejowego w Słupcy, 
 w sprawie wsparcia finansowego pow. gnieźnieńskiego w zakresie remontu  

i rewitalizacji placówek oświatowych, 
 w sprawie waloryzacji zasiłku stałego, 
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 planów Ministerstwa Sportu i Turystyki dotyczących turystyki społecznej  
w Polsce, 

 przyznanych świadczeń ratowniczych OSP w powiatach, na terenie 
Wielkopolski, 

 planów na rozszerzenie funkcjonalności aplikacji mObywatel, 
 w sprawie prawnych możliwości zmiany sprzedawcy gazu, 
 w sprawie planów skomunikowania Gniezna z planowanym Centralnym 

Portem Komunikacyjnym. 
 

4. Pytania w sprawach bieżących  - 50 pytań 

Zgłoszone pytania w sprawach bieżących to m.in.: 

 dramatycznej sytuacji w domach pomocy społecznej, zakładach  
opiekuńczo-leczniczych oraz hospicjach, 

 rządowych rozwiązań dla branży transportowej (kolejowej  
i autobusowej) w związku z pandemią koronawirusa  
i wprowadzonych obostrzeń, 

 przeprowadzenia zwolnień grupowych i rozpoczęcia procedury konsultacji 
w sprawie zwolnień grupowych w PAK Kopalnia Węgla Brunatnego  
Adamów SA oraz PAK Górnictwo sp. z o.o. - spółkach zależnych grupy  
kapitałowej Zespół Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin SA, 

 w sprawie Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności oraz 
Krajowego Planu Odbudowy, 

 planowanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  
niekorzystnych zmian prawnych w funkcjonowaniu  
ochotniczych straży pożarnych jako jednostek ochrony przeciwpożarowej 
zawartych w projekcie ustawy z dnia 26 kwietnia 2021  o ochotniczej straży 
pożarnej, 

 rozwiązania problemów związanych z funkcjonowaniem Kopalni Węgla  
Kamiennego Turów w Bogatyni i aktualnego stanu negocjacji ze stroną  
czeską, 

 w sprawie zawyżonych marż na paliwo w 2022 r. oraz odmowy 
przeprowadzenia kontroli przez Najwyższą Izbę Kontroli w spółce  
PKN Orlen, 

 w sprawie długofalowej strategii dla ciepłownictwa w Polsce, możliwości 
podniesienia standardów energetycznych dla nowych budynków  
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i budynków podlegających termomodernizacji oraz dotychczasowych 
efektów realizacji programu "Czyste Powietrze", 

 w sprawie konkretnych działań ratunkowych i prewencyjnych, jakie 
realizuje obecnie i będzie realizować w kolejnych miesiącach rząd 
 w związku z narastającym kryzysem na Odrze i Kanale Gliwickim, oraz tego, 
jak ogranicza i ograniczy ilość wprowadzanych do Odry i Kanału Gliwickiego 
wód zasolonych i innych ścieków, a także wprowadzenia kolejnych metod 
ochrony ryb przed działaniem złotej algi, zważywszy na fiasko 
wcześniejszych prób jej wytrucia. 

5. Oświadczenia  - 51  oświadczeń 

Poseł Tadeusz Tomaszewski złożył oświadczenia dotyczące m.in.: 

 poprawy bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 15 między  
Wrześnią a Gnieznem, 

 apelu, który wystosował burmistrz Śremu pan Adam  
Lewandowski do parlamentarzystów w kontekście walki  
o usunięcie odpadów zgromadzonych w sposób nielegalny  
na terenie wsi Pysząca, gmina Śrem w Wielkopolsce, 

 zajęcia przez bank środków z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych przeznaczonych na wypłatę zaległych wynagrodzeń, 

 nieudolności ministerialnej przy wdrażaniu pomysłów obywateli  
na przykładzie nowelizacji ustawy o grach liczbowych, 

 przekazania apelu do prezesa Rady Ministrów w sprawie  
przeciwdziałania drożyźnie,  

 w sprawie trudnej sytuacji w rolnictwie, 
 w sprawie sytuacji w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Niechanowie, 
 w sprawie niewystarczających konsultacji prowadzanych przez spółkę 

Centralny Port Komunikacyjny ze społecznościami lokalnymi, 
 rolników pokrzywdzonych w wyniku działania nieuczciwego 

przedsiębiorcy, który pobierał zaliczki na zakup nawozów sztucznych  
w gminie Miłosław, 

 zaniedbań ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
związanych z przebudową i remontem drogi krajowej nr 15 na odcinku 
Gniezno - Żydowo - Czeluścin, 

 przekazania apelu do prezesa Rady Ministrów w sprawie przeciwdziałania 
drożyźnie, 
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 w sprawie otrzymania pozwolenia wodnoprawnego na dalszą działalność 
oczyszczalni ścieków w Trzemesznie, w myśl zapisów ustawy - Prawo wodne 
z 2017 r., 

 w sprawie funkcjonowania towarowej bocznicy kolejowej przy ul. 
Pocztowej w Gnieźnie, 

 w sprawie waloryzacji zasiłku stałego, 
 działań Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan na rzecz dzieci z Ukrainy 

przebywających na terenie powiatu gnieźnieńskiego. 
 
 
 

6. Przynależność do komisji i podkomisji sejmowych 

 2 Komisje i 1 podkomisja 

 Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki – zastępca 

przewodniczącego 

 Komisja Polityki Społecznej i Rodziny 

 Podkomisja stała do spraw polityki społecznej 

7. Przynależność do zespołów parlamentarnych - 9 zespołów 

 Parlamentarny Zespół ds. Osób z Niepełnosprawnościami – 
wiceprzewodniczący 

 Parlamentarny Zespół ds. Trzeciego Sygnału dla Pojazdów 
Uprzywilejowanych – wiceprzewodniczący 

 Parlamentarny Zespół Sportowy – wiceprzewodniczący 
 Parlamentarny Zespół Strażaków – wiceprzewodniczący 
 Poselski Zespół Ludowych Zespołów Sportowych – wiceprzewodniczący 
 Parlamentarny Zespół ds. Ochrony Pojezierzy Wielkopolskich 
 Parlamentarny Zespół ds. Sprawiedliwej Transformacji Energetycznej 
 Wielkopolski Zespół Parlamentarny 
 Delegacja Parlamentarna Grupa Ds. Przestrzeni Kosmicznej 



 

10 | S t r o n a  

  
 

 

 

 
 
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gratulacje od władz partii za 25 lat  zasiadania w ławie poselskiej. 
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I II  AKTYWNOŚĆ POSELSKA  W OKRĘGU WYBORCZYM NR 37 I 
AKTYWNOŚĆ PLSKA W OKRĘGU WYBORCZYM 

1. Działalność Biura Poselskiego 

 Biuro  w Gnieźnie stanowi główną siedzibę Biura Poselskiego, funkcjonujące w 

ramach okręgu nr 37, rozpoczęło działalność od dnia 2 grudnia 2019 roku. 

 Kadra to jeden pracownik etatowy i jedna osoba współpracująca. Biuro 

Poselskie wspomaga   40 społecznych współpracowników, czyli tzw. asystentów 

poselskich. 

 

2. Siedziba Biura Poselskiego i jego filii 

 

Biuro Poselskie Posła Tadeusza Tomaszewskiego 

ul. Bolesława Chrobrego 40/41, 62-200 Gniezno www.tadeusztomaszewski.pl,  

adres mailowy:Tadeusz.Tomaszewski@sejm.pl 

tel. 61 426 33 29 

 

 KADRA: 

 Piotr Chrzanowski - Dyrektor BP – umowa o pracę, 

 Piotr Malach – współpracownik – udzielanie bezpłatnych porad prawnych,  

   umowa zlecenie. 
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 Posiada 4 filie - biura terenowe. 

- Filia Biura Poselskiego w Słupcy, ul. Mickiewicz 1      

Henryk Janiak, Elżbieta Smętkowska 

- Filia Biura Poselskiego w Koninie, ul. Staszica 27      

 Tadeusz Darul, Karol Fritz 

- Filia Biura Poselskiego w Środzie Wlkp., ul. Wiosny Ludów 10 pok.202 

Krystyna Kubicka - Sztul 

 - Filia Biura Poselskiego w Kole, ul. Kolejowa 58      

Mariusz Hanefeld, Adrian Król. 

 Poseł organizując dyżury poselskie oraz spotkania z wyborcami w Turku, Wrześni  

i w Śremie korzysta nieodpłatnie z biur powiatowych Nowej Lewicy. 

Turek, ul. Kolska 19     

Marczewski Marian, Andrzej Kwiatkowski. 

Września, ul. 3 Maja 4      

Leszek Stawicki, Maciej Głowacki,  Agnieszka Frąckowiak. 

Śrem, ul. Przemysłowa 1     

Eugeniusz Siczyński, Marek Sikorski, Romuald Nawrot.  
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3. Społeczni współpracownicy     40 osób 

 Justyna Banasik powiat gnieźnieński  

 Piotr Chrzanowski powiat gnieźnieński  

 Tadeusz Darul powiat koniński  

 Wiktoria Ewelina Deręgowska powiat koniński  

 Stanisław Dolaciński powiat gnieźnieński  

 Wiktoria Fałdzińska powiat gnieźnieński  

 Karol Fritz powiat koniński  

 Robert Galęba powiat kolski  

 Henryk Janiak powiat słupecki  

 Oliwia Natalia Jankowiak powiat wrzesiński  

 Katarzyna Kasprzak powiat turecki  

 Natalia Klimczak powiat koniński  

 Ewa Kobielska powiat słupecki  

 Patryk Koluch powiat śremski  

 Franciszek Kosicki powiat poznański  

 Anna Kosmala powiat wrzesiński  

 Krystyna Kubicka - Sztul powiat średzki  

 Radosław Krupiński powiat kolski  

 Janusz Kubacki-Gorwecki powiat gnieźnieński  

 Jakub Kubacki powiat koniński  

 Kamila Kwiatkowska powiat gnieźnieński  

 Paweł Kwiatkowski powiat turecki  

 Paweł Lisiak powiat gnieźnieński  

 Joanna Maciejewska powiat turecki  

 Piotr Malach powiat gnieźnieński  

 Mirosław Mikołajczyk powiat turecki  

 Ewelina Warda powiat gnieźnieński  

 Kacper Parol powiat gnieźnieński  

 Kamil Parol powiat gnieźnieński  

 Marek Siekierski powiat gnieźnieński  

 Marek Sikorski powiat śremski  

 Jakub Siwka powiat gnieźnieński  

 Michał Skorupka powiat koniński  

 Elżbieta Smętkowska powiat słupecki  

 Anna Stanowska powiat gnieźnieński  

 Emma Szubert powiat koniński  
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 Aleksandra Szczepaniak powiat gnieźnieński  

 Mariusz Wasilewski powiat turecki  

 Aleksandra Zagłoba-Kubacka powiat turecki  

 Adam Zywert powiat słupecki 
 
 
 

 

4. Działania biura parlamentarnego 

 W ramach działalności Biura Poselskiego bezpłatnie dyżury pełnili 

specjaliści z zakresu poradnictwa prawnego, rozliczania rocznego podatku oraz 

pomocy w funkcjonowaniu organizacji pozarządowych. 

 W okresie od 12 listopada 2019 roku do  30 czerwca 2023 roku specjaliści 

udzielili porad dla  1592 osób, w tym: 

 Porady prawne - dotyczyły głównie porad z zakresu prawa cywilnego, karnego, 

administracyjnego, pracy oraz prawa rodzinnego i spadkowego  

Piotr Malach – 975 osób. Wiele spraw dotyczyło napisania pism  

o zawieszenie egzekucji prowadzonych przez komorników sądowych. Napisanych 

zostało 168 pism, z czego 106 pozwów i pism procesowych zostało skierowane 

do odpowiednich sądów i urzędów. 

   Odszkodowania polsko-niemieckie – pełnomocnik Stowarzyszenia Polaków 

Poszkodowanych przez III Rzeszę ŚP. Władysława Wawrowska - dotyczyły 

głównie przyznania uprawnień kombatanckich – 12 osób  

(z powodu choroby p. Władysławy porady odbywały się biurze tylko do końca 

marca 2020 r.) 

  Bezpłatne rozliczanie podatku od osób fizycznych – PIT – 605 osób.  

W okresie od stycznia do kwietnia – 110 osób w 2020 roku, 154 osoby w 2021 

roku, 169 osób w 2022 roku a w roku 2023 – 172 osoby. 

 



 

16 | S t r o n a  

5. Spotkania z wyborcami   1169 spotkania 

 Od dnia ślubowania poselskiego Sejmu IX kadencji 12 listopada 2019 roku poseł 

Tadeusz Tomaszewski odbył około  1169  spotkań, w tym 154 w 2020 roku,  373   w roku 

2021, 387 w 2022 roku, a w roku bieżącym - 255.  

1) Placówki oświatowe – 53 spotkań 

Jubileusz 100-lecia II Liceum Ogólnokształcącego w Gnieźnie, PWSZ Gniezno-

spotkanie z Rektorami, Zespół Szkół Technicznych w Gnieźnie- rocznica nadania 

patrona, wręczenie Sztandaru dla Szkoły Podstawowej nr 7 w Gnieźnie, otwarcie 

Przedszkola w Rychwale, nadanie imienia  „Polskich Olimpijczyków” Szkole 

Podstawowej w Kowalewie Opactwie, 45 – lecie CKZiU w Strzałkowie, ufundowanie 

wraz SMW „Różowej Skrzyneczki” w Ekonomik Gniezno, 70 lecie SP w Pietrzykowie, 

Inauguracja Roku Akademickiego w Gnieźnieńskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku, 

Otwarcie kompleksu sportowego przy SP nr 5 w Kole, Spotkanie Noworoczne  

w Państwowej Szkole Muzycznej w Słupcy, nadanie sztandaru  dla Szkoły Podstawowej 

Nr 10 im. Polskich Noblistów w Gnieźnie, Jubileusz 100-lecia Zespołu Szkół 

Technicznych im. Papieża Jana Pawła II w Gnieźnie, uroczyste otwarcie sali 

gimnastyczno-rehabilitacyjno-rekreacyjnej przy Specjalnym Ośrodku Szkoleniowo-

Wychowawczym w Kłecku, wręczenia sztandaru i nadania imienia pułkownika pilota 

Wiktora Pniewskiego Szkole Podstawowej w Dębnicy gmina Kłecko. 
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2) Placówki kultury  i wydarzenia kulturalne  96 spotkań 

V Noworoczny koncert charytatywny SOSW Kłecko, benefis 30 lecia Chóru Cantabile 

w Zagórowie, spotkanie ze Stowarzyszeniem SZANSA w Grzybowie, konkurs wiedzy  

o Sejmie dla młodzieży szkolnej w Witkowie, koncert z okazji Jubileuszu 30-lecia zespołu 

Świerszcze, Historia Siłą Ziemi Powidzkiej-konferencja popularno-naukowa, Otwarcie 

Centrum Kultury Scena To Dziwna eSTeDe w Gnieźnie, gala wręczenia tytułu 

Gnieźnianina Roku,  w Domu Kultury w Powidzu, otwarcie wystawy twórczych pasji 

konińskich seniorów skupionych w Stowarzyszeniu SeniorArt, 15 lecie Klubu 

Miłośników Tańca Towarzyskiego przy WOK Września. 

3) Organizacje pozarządowe – 264 spotkania 

Słoneczny Promyk w Kiszkowie, Klub Nauczycieli Polskich i Polonijnych – spotkanie 

Noworoczne, Towarzystwo Przyjaciół Żydowa, Bractwo Kurkowe we Wrześni, ZG Polski 

Związek Motorowy Warszawa, Promyk Witkowo, Walne Stowarzyszenia Dzieci Wojny, 

Promyk Gniezno, Zarząd SMW Gniezno, WZINR Śrem, KS „Start” Gniezno, Stadnina Koni 

Fiord „Młodzikowo”, Prezydium i Rada Wojewódzka LZS w Poznaniu, Forum Rolnicze  

w Strzałkowie i Kramsku, spotkanie z Janem Sochą – prezesem Towarzystwa Miłośników 

Gniezna, z przedstawicielem Stowarzyszenia mali bracia Ubogich, otwarcie Spartakiady 

Zrzeszenia LZS w Spale, Komisja Współpracy z Olimpijczykami – Warszawa, wręczenie 

Sztandaru WIR Konin- uroczystość w Kramsku,  otwarcie Centrum Usług Społecznych  

w Rychwale, Komisja Współpracy  z Olimpijczykami – Warszawa 6x, Zarząd Polski 

Komitet Olimpijski w Warszawie, kawiarenka WOŚP dla wolontariuszy, Społecznik Roku 

gminy Trzemeszno, spotkanie z przedstawicielami Unii Pracy (Jan Guz), sprzątanie 

świata Kawiary, 20 lecie prezesury ZNP o/Gniezno Anny Brodnickiej, Senioralia  

w Czerniejewie, Jubileusz 65.Lecia TKKF w Sierakowie, festyn rodziny na terenie Stajni 

Czeluścin – zrzutka dla FILIPA, Walne zebranie  UKS Niechan, festyn Rady Osiedla 

Winiary i GSM  „Żegnaj Szkoło-Witajcie Wakacje” w Gnieźnie, Jubileusz 40 lecia 

Szkolnego Klubu Sportowego JANTAR w Racocie, wizyta z kwiatami u pracowników 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i MOPS w Gnieźnie z okazji Dnia Pracownika 

Socjalnego, spotkanie z Panią Prezes Polskiego Klubu Ekologicznego koło w Gnieźnie, 

spotkanie w ramach Powiatowego Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „Renta 



 

18 | S t r o n a  

Wdowia”, Finał WOŚP (kawiarenka dla wolontariuszy w Gnieźnie oraz prowadzenie 

licytacji w Niechanowie), spot. Klubu 

Nauczycieli Polskich i Polonijnych GNIAZDO 

PL spotkanie w klubie, kolejne edycje Biegu 

Niechana w Niechanowie, 25-lecie nadania 

imienia Kornela Makuszyńskiego Szkole 

Podstawowej w Sławsku gmina Rzgów, 

Jubileusz Festyn Rodzinny zorganizowany przez nauczycieli i Radę Rodziców przy   

SP im. Jana Pawła 2 w Jarząbkowie, 45. Finał Krajowy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

"Młodzież Zapobiega Pożarom" Września23, spotkanie w schronisku dla bezdomnych  

”Dobry Port” na Kawiarach, Jubileusz  70.lecia Ogrodu Działkowego im. Grodu Lecha w 

Gnieźnie, finał  Pucharu Polski w RUGBY 7 osobowym -Gniezno, Wielkopolska 

Spartakiada Mieszkańców Wsi LZS  - Żerków, ceremonia otwarcia III Igrzysk 

Europejskich Kraków-Małopolska2023, "Sport Receptą na Zdrowie" -  pojedynek 

rekreacyjno-sportowy  seniorów z powiatu gnieźnieńskiego zorganizowany przez 

Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan. 
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4) Samorząd terytorialny – 108 spotkań 

„Podsumowanie Gminnego Roku Sportowego” w Witkowie, spotkania  

w Starostwie Powiatu Gnieźnieńskiego, spotkanie z Prezydentem Miasta Gniezna, 

Starostwo powiatowe w Koninie,- konwent samorządowy, spotkanie  

z Wiceprezydentem Miasta Gniezna w sprawie stanu oświaty, wyjazdowe objazdowe 

spotkanie Parlamentarnego Zespołu ds. Ochrony Pojezierzy Wielkopolskich  (Wilczyn, 

Przyjezierze, Ostrowo, Powidz), Konin-Międzynarodowy Dzień Osób 

Niepełnosprawnych, Rada Działalności Pożytku Publicznego- Trzemeszno, Zebranie  

w Sołectwie w Bieganowie, Sołectwie w Jelitowie, Sołectwie w Ruchocinku, Sołectwie 

w Grotkowie, Rada Powiatu Słupeckiego, spotkanie ze Starostą Słupeckim, Krajowa 

Konferencja Samorządowa Lewicy- Sejm RP Warszawa, Burmistrz Rychwała, Burmistrz 

Pyzdr i Przewodnicząca Rady Miejskiej, Burmistrz Miłosławia, Burmistrz Środy Wlkp. 

Starosta Średzki, radni Samorządu Województwa Wielkopolskiego, Burmistrz Słupcy, 

sesja Rady Miejskiej w Dąbiu, Pani Burmistrz Dolska, Burmistrz  

i Przewodniczący Rady Miejskiej Zagórowa z gościnnym udziałem posła Krzysztofa 

Gawkowskiego, Starosta Kolski, Burmistrz Koła, Burmistrz  

i Przewodniczący Rady Miasta Golina, Wójt Dominowa, otwarcie Klubów Seniora  

w Miłosławiu i Czeszewie, uroczysta Sesja Rady Miasta i Gminy w Czerniejewie -nadanie 

pośmiertnie tytułu Honorowego Obywatela miasta i gminy  

śp. Szczepanowi Kropaczewskiemu, spotkanie z Burmistrzem Koła, uroczysta Sesja Rady 

Miasta w Kole- Jubileusz 660lecia lokacji Miasta, konferencja inaugurująca projekt 

termomodernizacji SP w Bieganowie, Gala z okazji 660 lecia lokacji Goliny, otwarcie sali 

sportowej przy ZSP w Ratyniu gmina Lądek, spotkania z Wójtem Gminy Kiszkowo  

i Burmistrzem Miasta i Gminy Kłecko, Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu 

Gnieźnieńskiego w sprawie funkcjonowania Szpitala Powiatowego im. Chrztu Polski  

w Gnieźnie, otwarcie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kole, 

spotkanie z Komendantem Powiatowym PSP w Gnieźnie, spotkanie Noworoczne  

w GOKiS Strzałkowo, spotkanie z wójtem gminy Babiak, spotkanie noworoczne Rady 

sołeckie, konferencja ws. Projektu systemu informacji przestrzennej w Urzędzie 

Marszałkowskim, Konferencja Samorządowa w Sejmie RP, spotkanie  

z rolnikami organizowane przez Starostę w Gnieźnie. 
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5) Ochotnicza Straży Pożarnych oraz PSP -  65 spotkań 

Jubileusze OSP: m.in. Miłosław, Bukowe gmina Zagórów, Zaniemyśl,  

w Owieczkach, Nekla, Koszuty, Czerniejewo, Pietrzykowo, Wrąbczynek gmina Pyzdry. 

Walne Zebrania Sprawozdawcze -  m.in. Ochotnicza Straż Pożarna Zagórów, Trzuskołoń, 

Niechanowo, Gorzykowo, Gurówko, Żydowo, Mielżyn, Mnichowo, Witkowo, Ułanowo, 

Kłecko, Rybno Wielkie,  Lisewo gm. Pyzdry, Sławno, Mikuszewo, Modliszewo,  

Karniszewo, Zagórów, Mieleszyn, Jarząbkowo, Nekla, Zdziechowa, Woźniki. 

Spotkanie w Biurze Poselskim z przedstawicielami Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku OSP Gniezno, Zarząd Wojewódzki ZOSP w Poznaniu, Wojewódzki Dzień 

Strażaka PSP  w Gnieźnie, wręczenie nowego sztandaru na 140-lecie OSP Niechanowo, 

XI Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Oddziału Powiatowego Związku OSP RP  

w Gnieźnie na boisku w Mieleszynie, spotkanie z działaczami OSP Dolsk, Zjazd Gminny 

OSP w Trzemesznie, z Zarządem OSP Stare Miasto z K. Gawkowskim, Jubileuszowy V 

Zjazd Oddz. Powiatowego Z OSP RP w Trzemesznie, przekazanie samochodu 

pożarniczego OSP Mielżyn. 
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6) Struktury NL - 151 spotkań 

Rada Wojewódzka SLD/NL-Poznań, Zarząd Krajowy SLD/NL – Warszawa, spotkanie RP 

SLD/NL okręgu wyborczego nr 37 w Koninie, Zarząd Powiatowy i Rada Powiatowa 

SLD/NL-Gniezno, Konwencja Wyborcza Lewicy-Słupsk, Inauguracja Prezydenckiej 

Kampanii Roberta Biedronia-Słupsk, Zebrania Kół Gniezno (Osiedle Tysiąclecia, Winiary, 

Dalki, Niechanowo, Grunwald, Trzemeszno),  Krajowa Komisja Rewizyjna SLD 

Warszawa, spotkania z działaczami Lewicy (Turek, Śrem, Środa Wlkp., Września, Słupca, 

Koło, Konin), Piknik Dla Przyszłości-Gniezno, Turek, Września, Śrem, Środa Wlkp., 

Słupca, Konin, spotkanie aktywu SLD i Wiosny z okręgu nr 37  

z wicemarszałkiem Sejmu RP Włodzimierzem Czarzastym- Strzałkowo, Kongres NL  

w Warszawie, Wielkopolski Kongres Nowej Lewicy w Poznaniu, Zarząd Krajowy NL  

w Spale, Konwencja Europa Równych Szans we Wrocławiu, posiedzenie Koalicyjnego 

Klubu Poselskiego Lewica w Radomiu, Wysłuchanie Społeczne Lewicy ws. katastrofy na 

Odrze -Kostrzyn n/Odrą, spotkanie z liderami FMS i Stowarzyszenia Młoda Lewica  

w Ślesinie, spotkanie z liderkami i liderami Nowej Lewicy w Koninie i powiecie 

konińskim, Europejski Kongres Kobiet w Toruniu, debata zorganizowana przez Młodą 

Lewicę i Nową Lewicy w Gnieźnie w ramach eventu „Dziś dla Jutra” pt. „Być Kobietą  

w 2022”, spotkanie otwarte z współprzewodniczącym Włodzimierzem Czarzastym  

w Koninie i w Gorzowie Wlkp), objazdowa Trasa Lewicy „Bezpieczna Rodzina”: 

lubelskie, zachodniopomorskie (Szczecin), łódzkie (Wieluń, Łódź, Kutno), małopolska 

(Kraków), kujawsko-pomorskie (Inowrocław, Toruń), opolskie (Strzelce Opolskie, 

Opole),  spotkanie ze Stowarzyszeniem POKOLENIE w Poznaniu, zebranie koła Kawiary-

Grunwald i koła Witkowo, spotkanie aktywu NL z okręgu konińsko-gnieźnieńskiego  

w Strzałkowie, spotkanie z Prezydium Wielkopolskiego Porozumienia Związków 

Zawodowych OPZZ w Poznaniu, wiec 1-Majowy w Turku oraz w Koninie,  spotkanie 

Otwarte Posłów Lewicy w Turku (Tomasz Trela), Spotkanie Otwarte  

z Włodzimierzem Czarzastym w Opolu.  
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7) Podmioty spółdzielcze i gospodarcze, związki zawodowe 

 - 52 spotkania 

Spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych i Zarządu ZE PAK Konin, 

Spółdzielnia Mieszkaniowa ”Razem” Strzeszyn, AGPOL- Małachowo Złych Miejsc, 

Forum Rolnicze-Sędziwojewo, Goślinowo i Środa Wlkp., Związek Nauczycielstwa 

Polskiego we Wrześni, Walne GS SCh w Niechanowie, Wielkopolskie Dziękczynienie za 

Plony-Gniezno, Izba Rolnicza- spotkanie z producentami ogórka „Ogórkobranie”, 

spotkanie z przedstawicielem klubu żużlowego ‘Start”, pikieta ws. konfliktu płacowego 

w APS Gniezno, spotkanie z Dyrektorem Szpitala Powiatowego w Gnieźnie, spotkanie  

z Prezesem spółki miejskiej URBIS w Gnieźnie ws. opłat za odpady zmieszane z frakcją 

popiołów, spotkanie z Panią Prezes Gosp. Rolno-Hodowlanego Żydowo.   

 

8) Konferencje prasowe – 107 konferencje 

Gniezno-ws. profanacji pomników poległych żołnierzy radzieckich, Gniezno- 

z kandydatem na Prezydenta RP Robertem Biedroniem, konferencje  

w filiach biura poselskiego w Słupcy, Śremie, Turku, Wrześni, Koninie, Kole,  

TV Wielkopolska-Konin, konferencje przed Piknikami Dla Przyszłości, Koło, Września, 

TVP Konin, Gniezno-Biuro Poselskie, w ZOL Gniezno, konferencja  

w filii biura poselskiego w Słupcy + wywiad do Gazety Słupeckiej, wywiad do Radio 

Września, konferencja z okazji Dnia Kobiet przed pomnikiem ”siedzącego” Chrobrego, 

udział w programie TVP Poznań „Lustra”, Gniezno 24.03., przed budynkiem firmy 

Solaris w Bolechowie, udział w audycji Portalu LM.pl „W sieci pytań”, wywiad  

w „Wielkopolskie popołudnie w Radiu Poznań!”, konferencja w Sejmie nt. emerytur 

stażowych, Strażnica OSP Strzyżewo Paczkowe, TVP Poznań, przed Dworcem PKP i PKS 

ws. bezpłatnych biletów wakacyjnych dla młodzieży, wywiad dla Radio Gniezno, 
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konferencja z okazji Święta Flagi i Konstytucji 3 Maja przed Starym Ratuszem  

w Gnieźnie, wywiad dla WaszeRadio, wywiad dla Radio Poznań. 

 Dyżury poselskie wraz z radnymi Nowej Lewicy – 159 dyżury 

W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca dyżur w Gnieźnie w Biurze Poselskim,  

co dwa - trzy miesiące dyżury w filiach biura: Słupca (Powidz, Zagórów, Lądek, Orchowo, 

Ostrowite i Gmina Słupca) Turek (Tuliszków, Przykona), Września (Nekla, Pyzdry, 

Kołaczkowo, Miłosław), Koło, Śrem (Dolsk, Nowe Miasto n/Wartą,), Środa 

Wlkp.(Dominowo, Zaniemyśl, Krzykosy), Konin (Rychwał, Ślesin, Golina). 

 Wyjazdowy dyżur w we Witkowie, Niechanowie, Trzemesznie,  Łubowie, Mieleszynie, 

Kiszkowie, Czerniejewie i  Kłecku.  

9) Spotkania z wyborcami – 62 spotkań 

Spotkanie z paniami reprezentującymi organizacje pozarządowe, 

akcja promująca barwy  narodowe – „1-2-3 Maja Nasze Święta Białoczerwone” 

Gniezno i Środa Wlkp., festyn dla mieszkańców w Czechowie, festyn w Niechanowie 

„Dla Olgi”, z sołtysami gminy Kiszkowo z okazji Dnia Sołtysa, piknik organizacji 

pozarządowych w Kruchowie, turniej piłki siatkowej w Przybrodzinie, spotkanie ws. 

jezior pojezierza Gnieźnieńskiego, festyn pt. ”Używkom mówimy NIE”,  Dożynki,  

z okazji 15-lecia Gnieźnieńskiego Stowarzyszenia Amazonek, Grzybobranie 

organizowane przez SMW, spotkanie z Prezesami ogródków działkowych z okazji  

40-lecia PZD, otwarcie bieżni i skoczni w dal na stadionie LA w Zagórowie, spotkanie 

otwarte w „Promyk” Gniezno, PZERiI Września oraz Wlkp. Zw. Inwalidów Narządu 

Ruchu w Gnieźnie, KGW Gurówko, z sołtysami gminy Kiszkowo z okazji Dnia Sołtysa, 

spotkanie parlamentarzystów Lewicy z liderami organizacji społecznych  

i związków zawodowych  w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym im. Grodu Lecha  

w Gnieźnie, rozmowy z wyborcami na targowisku w Witkowie w ramach Lewica  

w Trasie, spotkanie otwarte WZINR w Śremie, zebranie sprawozdawczo-wyborcze 

Seniorów z Powidza, PZERiI we Wrześni, spotkanie  

z mieszkańcami bloków „Dziekanki” ws. garaży, wydarzenie „W podzięce kopalni 

Konin” w Koninie, Festyn Integracyjny dla mieszkańców zorganizowany przez 

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Trzemesznie.  
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10) Spotkania podczas zwiedzania Sejmu RP – 17 spotkań 

Spotkania z samorządowcami i młodzieżą podczas zwiedzania Sejmu:  

 grupy z Wrześni, mieszkańcy MiG Zagórów, OHP Niechanowo,  Miejskie Świetlice 

Socjoterapeutyczne z Gniezna,  Zespołu Szkół Społecznych z Grzybowa gmina Września,  

młodzież LO im. Henryka Sienkiewicza z Wrześni, samorządowcy i społecznicy z gminy 

Dolsk powiat śremski,  młodzież LO z Koła, grupa ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kole,  

realizacja wygranej licytacji WOŚP,  seniorzy PZERiI z Powidza,  III LO z Konina,  SP Brdów,  

SP nr 6 , SP z gminy Dolsk powiat śremski,  młodzież i dzieci z Ukrainy przebywające na 

terenie gminy Witkowo,  Zespół Szkół Ponadpodstawowych z Witkowa. 
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12)   Uroczystości patriotyczne – 35 uroczystości 

 Powstanie Wielkopolskie - Gniezno – 27-28.12. 

 Wyzwolenie Gniezna - 21.01. 

 Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 Maja – pomnik B. Chrobrego 

 Uroczystości patriotyczne w 160 rocznicę 

bitwy pod Brdowem, 

 Apel poległych  w 175 - rocznicę bitwy pod 
Miłosławiem w ramach Wielkopolskiej 
Wiosny Ludów,  

 Promocja symboli narodowych, wręczanie 
flag i Konstytucji RP – 2.05.  

 Marsz ulicami Niechanowa z okazji święta Konstytucji 3 Maja – Niechanowo, 

 rocznice zakończenia II wojny światowej-  

Park im. T. Kościuszki- 8.05. 

 101. Rocznica Bitwy Warszawskiej 15.08.2021 r. Turek, 

 Święto Wojska Polskiego 102. rocznica  zwycięskiej wojny polsko-bolszewickiej 
– 15.08. Cmentarz żołnierzy polskich poległych w czasie wojny 1920 

 Rocznica wybuchu II Wojny Światowej – Pomnik Polaków rozstrzelanych  
na Dalkach  oraz w Turku - 1.09. 

 Narodowe Święto Niepodległości – 11.11. 
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6. Akcje charytatywne – inicjatywy wsparte finansowo, rzeczowo  

i promocyjnie – 12 akcji 

 Prowadzenie aukcji WOŚP + przekazanie przedmiotów na aukcję, 
 Promocja Flagi Państwowej i Konstytucji RP, 
 „Mistrzostwa Radnych, Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów w Tenisie 

Stołowym” – Witkowo, 
 „Mistrzostwa Wielkopolski Sołtysów i Rad Osiedli w Tenisie Stołowym”, 
 Dzień Kobiet na ulicach Gniezna, 
 Pomoc dla Daniela- utworzenie i praca w Komitecie Zbiórki Publicznej, 

 
 Razem dla Olgi – wsparcie informacyjne gromadzenia środków na zakup leku dla 

chorej Olgi,  
 Turniej szachowy dzień – Szczytniki Duchowne, 
 Narodowe Czytanie 2020 – Balladyna- Niechanowo, 
 Wsparcie zbiórki funduszy dla kilkuset strajkujących pracowników Paroc Polska, 
 utworzenia pierwszego w Polsce Muzeum Sportu Wiejskiego. 
 Wydarzenie „Dziś dla Jutra” 
 Kwesta na cmentarzu 1 listopada 
 Zwiedzanie przez dzieci ukraińskie Sejmu i Senatu – przedsięwzięcie 

zorganizowane przez SMW w ramach działalności pomocowej na rzecz rodzin 
uciekających przed wojną w Ukrainie, 

 Puchar na Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej szkół Specjalnych,  
 Mistrzostwa Gniezna w Tenisie Ziemnym, 
 Festyn Rodzinny Osiedla Winiary, 
 „Piknik Dla Przyszłości” 
 Sztandary dla OSP Niechanowo i Elizanów,  
 Zwiedzanie Sejmu przez grupy uczniów, samorządowców, 
 Charytatywny Piknik Strażacki na leczenie Tomasza Schillaka, 
 Obchody rocznicowe PTTK, 
 Zwiedzanie przez dzieci ukraińskie Poznańskiego Zoo i Starego Rynku – 

przedsięwzięcie turystyczne zorganizowane przez SMW w ramach działalności 
pomocowej na rzecz rodzin uciekających przed wojną w Ukrainie, 

 Spotkanie z polsko-brazylijską rodziną, 
 Odwiedziny dzieci ukraińskich w tymczasowych ośrodkach w Stanicy w Gaju  

i „Figa w lesie” w  Skorzęcinie,  
 40-lecie Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, 
 Biegu Królika w Żydowie,  
 Wsparcie dla Filipa Loteria fantowa w Żydowie, 
 XI Powiatowe Zawody Sport. – Pożarnicze OSP pow. gnieźnieńskiego 
 Rajd rowerowy – Odjazdowy Bibliotekarz,  
 Finał Pucharu Polski w Rugby 7osobowym. 

 



 

29 | S t r o n a  

 

 
  

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



 

30 | S t r o n a  

7. Darowizny      2019 – 2023     80.115,00 zł 

                         1993 – 2023     825.507,00 zł 

Poseł wspiera darowiznami osobistymi działalność organizacji pozarządowych, 
placówek oświatowych, kluby sportowe, kultu religijnego, zrzutki dla ciężko chorych, 
ochotnicze straże pożarne, WOŚP oraz osoby prywatne będące w trudnej sytuacji 
życiowej (lekarstwa, węgiel, żywność, bilety PKP, …). 

Od 12 listopada  2019 do połowy 2023 roku było to 80.115,00 zł     

W latach 1993 - do 30 czerwca 2023 roku,  poseł Tadeusz Tomaszewski na 
darowizny przekazał łącznie   825.507,00 zł. 

Zestawienie darowizn   dostępne jest na stronie internetowej 
www.tadeusztomaszewski.pl w zakładce Prace charytatywne.  

 
 

8. Interwencje poselskie - 504 

 Ważnym elementem pracy posła Tadeusza Tomaszewskiego jest bezpośrednie 

komunikowanie się z wyborcami. W  okresie od 12 listopada 2019 roku do  30 czerwca 

2023 roku poprzez dyżury poselskie, czy liczne spotkania  

z wyborcami na terenie całego okręgu wyborczego nr 37 podjętych zostało 504 

interwencji poselskich. W czasie pandemii Covid-19 tematy do interwencji napływały 

pocztą elektroniczną, listownie oraz telefonicznie. 

 Dotyczyły m.in.: 
 

 Sprawy likwidacji tymczasowego przejścia przez tory kolejowe na peron 3  
z ul. Składowej w Gnieźnie, 

 Niewłaściwie przelanych środków pieniężnych – Eko Skórtex Gizałki, 
 Interwencja w Urzędzie Wojewódzkim w sprawie zbyt długiego  

rozpatrywania wniosków o świadczenia pieniężne 500+ 
 Problem jednego z przedsiębiorców ws. lewoskrętu w Zbrudzewie, 
 Wsparcie działań w celu uzyskania podwyżek dla pracowników  

terenowych KRUS, 
 Sprawa remontu dwukilometrowego odcinka drogi we wsi Ratyń 
 Poparcie w staraniach nierównego przeliczania emerytur głownie pań z rocznika 

1953, 
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 Przyszłości funkcjonowania ww. gospodarstwa rolnego „Róż-Pol”  
w Kołaczkowie, 

 Zabudowy wielorodzinnej na ul. Spokojnej w Gnieźnie, 
 Wycinka lasów na przykładzie Nadleśnictwa Turek wzrostu cen drewna, 
 Skarg mieszkańców Powidza na działalność obiektu Maritówka, 
 Pomoc w obniżeniu czynszu za siedzibę Polskiego Stowarzyszenia  

Diabetyków Oddział w Koninie, 
 programu okresowych badań lekarskich "Amiantus" dla pracowników zakładów 

przetwórstwa azbestu, 
 Ratowania zabytkowej wieży ciśnień w Kole, 
 opłaty za wywóz śmieci w gminach turystycznych, 
 Nieuczciwej działalności firmy Agro-Lech  z gm. Miłosław, 
 Remont drogi pokopalnianej w Kleczewie, 
 Konflikt na tle płacowym w firmie APS, 
 Sprawa zapłaty przez Urząd Wojewódzki za pobyt uchodźców w ośrodku  

w Skorzęcinie, 
 Interwencja u Marszałka Województwa Wielkopolskiego ws. drastycznych cięć 

połączeń kolejowych w nowym rozkładzie jazdy pociągów na linii Poznań Gł. – 
Inowrocław, a w szczególności Trzemeszno – Mogilno,  

 Interwencja poselska w NFZ i w Ministerstwie Zdrowia w sprawie konfliktu 
płacowego między pielęgniarkami, a dyrekcją w gnieźnieńskiej Dziekance,  

 Interwencja u Wojewody Wielkopolskiego ws. wypłaty dodatków węglowych, 
 Sprawa dewastacji pomnika Armii Radzieckiej w Gnieźnie, 
 Przekazania działki przez KOWR dla gminy Nekla, 
 w sprawie sytuacji w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Niechanowie,  
 Zamieszkiwania na ROD, 
 Chodnika najazdowego w miejscowości Grobla – pow. słupecki, 
 Sprawy mieszkaniowe z zasobów Miasta Gniezna, 
 Zakłócanie spokoju przy sklepie spożywczym na terenie Sp. Mieszkaniowej  

w Koninie, 
 Leków pozawałowych - bezpłatnych, 
 Udokumentowania pracy jako muzyk w ZUS,  
 Zapisów w ustawie o Służbie Więziennej, 
 Bocznicy kolejowej PKP na ul. Pocztowej w Gnieźnie, 
 Zmiany dostawcy gazu w Trzemesznie, 
 Wykupu mieszkania z zasobów PKP - Powidz, 
 dotyczące rozbudowy sieci gazowej do sołectwa Mystki–Racławki–Targowa 

Górka w gminie Nekla, 
 Emerytur stażowych. 

 

Sprawozdanie sporządził: 

     Piotr  Chrzanowski    Tadeusz Tomaszewski 

Dyrektor Biura Poselskiego       Poseł na Sejm RP 


